
 

 Sekretariatet 
Forretningsfører Jan E Nielsen • Anton Berntsen Vej 10 • 7182 Bredsten 
Tlf.: +4521156610 • sekretariatet@dch-danmark.dk 

Vi styrker vores værdier FÆLLESSKAB, ÅBENHED og KVALITET, under mottoet 

AKTIV HUND I DcH 

251a/24   25.11.2024 
Referat fra Formandsmøde den 17. november 2024 

Sted: Vejle Center Hotel, Willy Sørensens Plads 3, 7100 Vejle 

Tid: Mødet startede kl. 9.00 

1. Velkomst (Annette Lunau) 

Formanden bød velkommen til deltagerne og Jan gennemgik kort dagens dagsorden.  

 

2. Regnskab 2024 (Anita) 

Anita præsenterede årets regnskab og delte følgende nøglepunkter: 

• Bilagshåndtering: 

o Udgiftsbilag skal udfyldes korrekt med adresser og aktiviteter. 

o Bilag skal indsendes senest én måned efter en aktivitet. 

o Nyt bilagsskema skal hentes på DcH’s hjemmeside og det er en god ide altid at 

downloade det nyeste fra hjemmesiden. 

• 2025-regnskab: 

o Indtægter og udgifter fra 2025, som skal afregnes i 2024, skal meldes til Anita inden 

årsskiftet. 

 

3. Budget 2025-26 (Anita) 

Budgettet blev gennemgået med særligt fokus på nødvendige justeringer og tilpasninger for det 

kommende år.  

Udvalgene blev opfordret til at indtænke nye initiativer i deres budgetplaner og ikke som ekstrabe-

villinger.  

Vores budgetter viser store underskud for 2025 og 2026 og en mulig kontingentforhøjelse blev dis-

kuteret, det er trods alt en del år siden, at vi har ændret den, og alting er steget siden. 

• Drøftelser: 

o Overvejelser om at reducere kørselstaksten til lav takst. 

o Forslag om at holde et årligt budgetmøde i juni/juli, åbent for alle relevante delta-

gere. 

o Præsentation af likviditetstal på landsmødet for at synliggøre økonomiske behov. 

o Alle udvalg blev bedt om at se budgetterne for 2025-26 en ekstra gang og sende æn-

dringer til Anita senest 1. december 2024. 
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4. Spørgeundersøgelse om honorering i DcH (Annette H. og Kristine) 

En spørgeundersøgelse om honorering i DcH blev præsenteret og gennemgået. 

Beslutning: 

• Skemaet udsendes til alle mødedeltagerne, der bedes besvare det og komme med ændrings-

forslag senest ultimo december 2024. 

 

5. Status og planer for 2025 (Alle udvalg) 

Udvalgene præsenterede kort deres status og fremtidsplaner: 

• Webmaster (Bodil): 

o Den nye hjemmeside er lanceret og forventes at være fuldt operationel i 2025. 

• Agility/Hoopers udvalget (Jim): 

o Fokus på at håndtere hængepartier fra 2024. 

o Flere agilitystævner tilføjet i DcH-regi. 

o Samarbejde med DKK omkring Hoopers, herunder regler, baneudvikling og dom-

meruddannelse. 

• Konsulentudvalg (Inger-Marie): 

o Fokus på adfærd og trivsel hos hunde. 

o Webinar om foder planlægges. 

o Udvikling af et bedre rapporteringssystem. 

o Ingen større fremskridt med betalingsdelen via QR-koder. 

• Ungdomsudvalg (Julie): 

o Udfordringer med engagement og manglende opbakning fra foreningerne. 

o Forslag om ungdomskonkurrencer eller integration i projektet “En Hund Efter Na-

tur”. 

• Redaktionen (Jette) 

o Sidste blad er snart på gaden, og de er kun 3 i udvalget og det er et stort arbejde og 

de kunne godt tænke sig et medlem eller to mere. 

o Jette fortalte at hun gerne vil tage 2 år mere i udvalget, men at der så også må nye 

kræfter til efter næste valgperiode. 

• BHU (Morten): 

o Overvejelser omkring IGP 2- og 3-hundes deltagelse i DM 

o Statusrapport efter 2025 skal indsendes til hovedbestyrelsen. 

• Nordisk udvalg (Kirsten): 



 

 Sekretariatet 
Forretningsfører Jan E Nielsen • Anton Berntsen Vej 10 • 7182 Bredsten 
Tlf.: +4521156610 • sekretariatet@dch-danmark.dk 

Vi styrker vores værdier FÆLLESSKAB, ÅBENHED og KVALITET, under mottoet 

AKTIV HUND I DcH 

251a/24   25.11.2024 
o De har deltaget i NOM i Sverige i år og det var en god tur 

o Der er samling af alle kredsrepræsentanter, det skal sættes gang i noget træning 
på kredsplan, der skal være en hundeførerdag, med runderingshunde i 2025 

o DM 2025 afholdes i april i Nibe. 

o Planer om at uddanne tre nye dommere til Nordisk program. 

o NOM 2025 finder sted i Norge. 

• Eftersøgningsudvalget (Brian) 

o Der er uddannet 6 nye eftersøgere i kreds 1, de har planer om at uddanne nogle 
flere rundt om i landet, da de mangler en del for at kunne dække hele landet. 
De mangler ca. 13 stk. Lige nu 83 eftersøgere i DcH. Udvalgets mål er, at der 
skal være én, eftersøger inden for 25 km i hele landet. 

• Rallyudvalget (Robin): 

o Tre nye dommere uddannet i 2024. 

o Fokus i 2025 på hundenes trivsel, landsdækkende konkurrencer og efteruddannelse 

af kredsinstruktører. 

o Dommeruddannelse starter for yderligere 2-3 dommere i 2025. 

• Uddannelsesudvalget (Anette): 

o 8 aspiranter færdiguddannet kredsinstruktører.  

o Eksamen indføres på IGU fra 2025 med mulighed for at dumpe. 

o Evaluering af kurser arrangeret af landsuddannelsesudvalg, viser høj tilfredshed 

blandt deltagerne.  

o Udvalget ønsker hurtigere beslutninger fra HB 

• DcH programudvalget (Peter) 

o 2024 første år i DcH-programudvalget, de har fået et overblik over processen, 
med at lave 2 udvalg til 1.  

o De skal også have overblik over økonomien og slutter året med et dommersemi-
nar i 2024.  

o En afdeling af Eliteturneringen blev suspenderet. 
o I 2025 skal de arbejde med at få fornyet dommerstanden da gennemsnitsalderen 

er meget høj i alle kredse.   
o Der blev spurgt ind til nyt program, og inddragelse af erfarne hundefører. 

• Konkurrenceudvalget (Stig) 
o DM 2024 første gang som udvalg. Drejebogs fornyelse om DM arbejdes der på. 
o I 2025 skal der testes nye beregnerprogrammer til DM 2025.  
o Indhold til orienteringerne skal være klar først i næste år, så de skal sendes til 

udvalget hvis man har noget der skal ændres fra de enkelte udvalg. 
• Nose workudvalget (Bente) 

o De er 4 i udvalget, 3 dommere i udvalget de har været ude 30 gange, de har fået 
4 nye dommere i nose work, afholdt uofficielt DM i 2024. 

o Dommerguide og arrangørguide er lavet. 
o Der skal sendes ting til DM drejebogen, 
o Efteruddannelse af dommere og kredsinstruktører i 2025.  
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o De er nu 11 dommere i nose work og det er nok til 2025. 

Diskussion: 

• Hvordan sikres udvalgenes deltagelse på kredsrådsmøder? 

• Forslag: bedre til at invitere medlemmer fra landsudvalgene til kredsrådsmøderne 

 

6. Projekt “En Hund Efter Natur” 

Jan præsenterede projektet, der lanceres i 2025. 

• Fokusområder: Natur, bæredygtighed og oplevelser for hundeejere. 

• Forslag om at inddrage ungdomsudvalget i projektet for at styrke deres aktiviteter. 

 

7. Ungdomsudvalgets fremtid 

Udvalget beskrev udfordringer med at finde mening i deres arbejde og manglende opbakning fra 

resten af foreningen. 

 

Forslag: 

• Ungdoms konkurrencer, evt. målrettet børnebørn og bedsteforældre. 

• Integration i “En Hund Efter Natur”. 

• Udvikling af en junior-gren i DcH, med aktiviteter for børn i forskellige aldersgrupper. 

 

8. DM 2024 og fremtiden 

Evaluering: 

• Kommunikation og planlægning skal forbedres. 

• Drejebogen for DM skal være mere tydelig og brugbar for arrangørerne og de relevante ud-

valg. 

• Beregnerprogramet var ikke testet tilstrækkeligt, men udfordringerne blev løst undervejs. 

Drøftelse: 
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• Mulighed for smartere håndtering af madbilletter, evt. med armbånd eller 

lignende 

 

9. Nyt beregnerprogram (Stig) 

Programmet er nu tilgængeligt via Microsoft Store. Stig opfordrede udvalgene til at teste program-

met og melde fejl. Programmerne skal bruges efter 1.1.2025 

 

10. DcH-Bladets fremtid (Jette) 

Problemer: 

• Få skribenter og manglende information fra udvalgene. 

Drøftelse: 

• Skal der udgives fem eller seks blade om året? 

• Behov for flere hænder til redaktionen. 

 

11. Nyt hjemmeside-layout (Bodil) 

Bodil præsenterede det nye layout på hjemmesiden med en decideret landingsside og med fokus på 

bedre og nemmere adgang til oplysninger om DcH. 

Tilføjelse: 

• Ønske om at siden udstråler lidt mere konkurrencesport 

• Der skal tages nye billeder af udvalgsmedlemmer. De nye billeder skal være med hunde. 

• Webgruppen arbejder på retningslinjer for billeder. 

 

12. Etik omkring irettesættelse af hunde 

Orientering nr. 16, 78 og vedtægt nr. 21: 
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• Der har været nogle episoder med hundeførere, der ikke behandler deres 

hund ordentligt under konkurrencer og derfor ønskes der ændringer i orienteringer og ved-

tægter for at præcisere reglerne for fysisk og verbal irettesættelse. 

Drøftelse: 

• Konkurrenceudvalget eller ordensudvalget foreslås som ansvarlige for dette. 

Hovedbestyrelsen danner sig et overblik over de forskellige nuværende regler og laver et forslag til 

et nyt regelsæt (både pkt. 12 og 13). 

13. Fremgangsmåde ved sanktioner 

Kirsten fremlagde behovet for en ensartet og tydelig procedure for sanktioner, der kan anvendes på 

tværs af hele foreningen og alle konkurrencegrene. 

Det blev besluttet at dette også tages med ind i drøftelserne omkring orienteringer og vedtægter fra 

ovenstående punkt. 

 

Evt. 

• Drøftelse om lokalforeninger, der ønsker at afholde DKK konkurrencer. Det er landsforenin-

gen uvedkommende og må afklares lokalt.   

• DKK arbejder med et forslag om at forbyde kemisk kastrerede hunde at deltage i konkurren-

cer. Det er ikke en regel, vi ønsker indført i DcH 

• Forslag om at justere konkurrencesæsonen for DcH programmet, så det følger de andre 

sportsgrene 

Deltagerliste: 

Annette Lunau landsformand 

Linda Lundh landsnæstformand  

Kim V. Poulsen kredsformand kreds 1 

Ole Rahbech kredsformand kreds 2 

Jørgen Randa kredsformand kreds 3 

Annette Höft kredsformand kreds 4  

Dorte Dabelsteen kredsformand kreds 5 

Kristine Rye Svendsen kredsformand kreds 6 

Anita Friis Heidemann regnskabsfører 

Anette Knudsen formand uddannelsesudvalget 

Bente Brændshøj formand nose workudvalget 

Bodil Routh Bregendahl webmaster 

Brian Jensen formand eftersøgningsudvalget 
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Inger-Marie Antonsen formand konsulentudvalget 

Jette Nybo Andersen formand redaktionen 

Jim Hempel formand agility-/hoopersudvalget 

Julie Koed Aasted formand ungdomsudvalget 

Kirsten Christoffersen formand nordiskudvalg 

Morten Jensen formand brugshundeudvalget 

Peter Knudsen formand DcH programudvalget 

Stig Hansen formand konkurrenceudvalget 

Robin Berg repræsentant rallyudvalget 

Jan E. Nielsen forretningsfører referent 

 

Afbud:  

Richard Olsen Ordensudvalget 

Heidi Kaarup Johansen formand rallyudvalget 

 

 
 


